

17. august 2018

Sagsnr.  
2018-0148246

Dokumentnr.  
2018-0148246-11

### **Hørings svar: Øget badesikkerhed med elektronisk livredderovervågning**

Høringsbrevet indeholder for os at se to forhold.

- 1: Indkøb af nyt elektronisk system for øget badesikkerhed.
- 2: En række personelmæssige effektiviseringer, der kan skabe en driftsbesparelse.

#### **Omkring forholdene mener lokaludvalget:**

##### **Ang. det elektroniske overvågningssystem:**

Lokaludvalget støtter indkøb og implementering af et elektronisk overvågningssystem, hvis det fungerer, og giver bedre badesikkerhed som beskrevet i høringsbrevet.

##### **Ang. Effektiviseringer:**

Vi finder, at optimering af vagtplaner samt ændringer af driftsaftalerne med byens svømmeklubber kan være en god idé, hvis de er ordentligt belyst og gennemarbejdet.

Vi finder dog, at der både skal være tid til en ordentlig belysning af erfaringer fra andre kommuner, inddragelse af svømmeklubberne, og også inddragelse af livredderne selv før man beslutter eventuelle ændringer.

På det beskrevne grundlag fremstår det uklart, hvilke konsekvenser det har for klubberne at overtage flere driftsopgaver.

Det er fint at ville effektivisere egen drift, men det skal gennemtænkes og belyses grundigt, når de frivillige foreninger skal påtage sig kommunale opgaver, som de måske ikke kan løfte.

##### **Sammenfattende:**

Lokaludvalget ser helst, at det elektroniske livredderovervågningssystem finansieres som et budgetønske i Borgerrepræsentationen, og dermed holdes adskilt fra effektiviseringer og besparelser.

**Sekretariatet for Valby  
Lokaludvalg**

Valgårdsvej 8  
2500 Valby

EAN nummer  
5798009800275

Lokaludvalget finder ikke, at frivillige klubber skal pålægges ekstra byrder, som de ikke kan løfte, så implementeringen af et nyt overvågningssystem til glæde for borgerne stiller dem ringere.

Lokaludvalget er principielt imod, hvis besparelser og effektiviseringer betyder, at den almindelig borgers adgang til svømmehallen forringes.

Med venlig hilsen

Jens Juul  
Formand Kultur- og Fritidsudvalget

Michael Fjeldsøe  
Formand Valby Lokaludvalg